



Soja Joghurtalternative Ohne Zucker

400.0 Gramm (g) , Becher

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 80006131

BIO-ID: f1c42c17-fcaa-4f51-a43f-87008ad1c840

GTIN Artikel



5411188134756

GTIN VPE1



5411188134763

Allgemeine Produktangaben



Bezeichnung des Lebensmittels Biologisches, fermentiertes Sojaprodukt

Öko-Kontrollstellenummer BE-BIO-01 (CERTISYS)

Herkunft landwirtschaftliche Zutaten EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Qualität & Zertifizierung The Vegan Society, EU Bio-Siegel

Produktbeschreibung (lang):

Ein Produkt für alle Fälle: Diese cremige Joghurtalternative Natur enthält keinen Zucker und bietet daher grenzenlos viele Verwendungsmöglichkeiten. Sie ist nicht nur pur ein komplett zuckerfreier Genuss, sondern schmeckt auch zum Müsli und mit frischen Früchten oder lässt sich für die Zubereitung von Süßem und Herzhaften verwenden: Ob Desserts, Smoothies, Dressings, Dips oder Saucen. Die pure Joghurtalternative mit dem Besten aus der Sojabohne setzt der Kreativität in der Küche keine Grenzen!

Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

SOJABASIS* (Wasser, geschälte SOJABOHNEN* (10,7%)), Stabilisator (Pektine), Maisstärke*, Säureregulator (Citronensäure), Meersalz, Joghurtkulturen (Str.thermophilus, L. bulgaricus)

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Europäische Union

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Soja Joghurtalternative Ohne Zucker

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 80006131

GTIN Artikel



5411188134756

GTIN VPE1



5411188134763

Ernährungshinweise

Vegan	Ja
Vegetarisch	Ja
Rohkost	Nein
Ohne Schweinefleisch	Ja
Ohne Rindfleisch	Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Soja
Kann in Spuren enthalten sein	Macadamianüsse, Paranüsse, Cashewnüsse, Mandeln, Pecanüsse, Walnüsse, Haselnüsse
Garantiert nein (mit Analyse)	Lactose

Weitere Angaben Inhaltsstoffe

Ja (laut Rezeptur enthalten)	Mais
------------------------------------	------

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 5 Tagen aufbrauchen, Gekühlt bei 7 °C lagern, Nach dem Öffnen gekühlt lagern

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Gekühlt aufbewahren bei max. 7°C. Nach Anbruch 5 Tage im Kühlschrank haltbar.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
-------------------	------

Soja Joghurtalternative Ohne Zucker

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 80006131

GTIN Artikel



5411188134756

GTIN VPE1



5411188134763

Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	181 kJ
Energie/Brennwert	43 kcal
Fett	2.3 g
davon gesättigte Fettsäuren	0.4 g
Kohlenhydrate	0.5 g
davon Zucker	0 g
Ballaststoffe	0.8 g
Eiweiß	4 g
Salz	0.18 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name	Alpro Comm. VA / SCA
Straße	Vlamingstraat 28
PLZ	8560
Ort	Wevelgem
Land	Belgien